Договор №

Купли-продажи

г. Навои	«» 	-2022г.

	»именуемый  в  дальнейшем  «Продавец»,  в  лице  директора
действующего на основании Устава с одной стороны и СП ООО «UzEraeCable», именуемый в дальнейшем
«Покупатель», в лице Генерального директора Умарова Ш.Х., действующего на основании Устава, с другой стороны заключили настоящий договора о нижеследующем:
1. Предмет договора.
 (
№
Наименование продукции
Ед.изм.
Цена
за 1
ед. Сум
Кол-
во
Стоимость поставки
НДС
Ставка
Сумма
Сумма с НДС,

Сум
1
2
Всего:
)В соответствии с настоящим договором Продавец обязуется поставить продукцию, а Покупатель принять и оплатить продукцию, в ассортименте и по цене и объёмах:

.
2. Качество, комплектность и гарантии.
2.1. Поставляемая продукция по своему качеству должна соответствовать нормативным требованиям и условиям действующих в РУз.
2.2. Продавец удостоверяет качество поставляемой продукции копией сертификата соответствия.
2.3. Наличие документов подтверждающих качество продукции не освобождает Продавца от ответственности за поставку товаров ненадлежащего качества.

3. Цена, сумма и условия платежа.
3.1. Поставляемая продукция оплачивается по договорным ценам согласно п.1.1.
3.2. Сумма договора составляет 	 (	) сум с учетом НДС.
3.3. Покупатель оплачивает Продавцу стоимость поставляемой партии продукции в размере _____предоплаты от суммы, указанной в настоящем договоре.

4. Срок, порядок сдачи и приёмки продукции (оказания услуг).
4.1. [bookmark: _GoBack]Срок отгрузки продукции париями Продавцом в адрес Покупателя	в течении _____ дней с момента перечисления денежных средств Покупателем на расчётный счёт Продавца согласно п. 3.3.
4.2. Отгрузка осуществляется со склада Продавца путём само вывоза средствами и силами Покупателя.
4.3. Продукция считается полученной после подписания акта приёма-сдачи и предоставления счёт фактуры.
5. Права и обязанности сторон.
5.1. Продавец обязан:
5.1.1. Передать Покупателю товар надлежащего качества и в обусловленном настоящим Договором ассортименте.
5.2. Покупатель обязан:
5.2.1. Обеспечить разгрузку и приемку проданного товара в течение одного дня с момента его получения от Продавца.
5.2.2. Осуществить проверку при приемке товара по количеству, качеству и ассортименту, составить и подписать соответствующие документы.
5.2.3. Оплатить купленный товар в срок, установленный Договором.
5.3. Если Продавец отказывается передать Покупателю проданный товар, Покупатель вправе отказаться от исполнения данного договора.
5.4. Если Продавец не передает или отказывается передать Покупателю относящиеся к товару принадлежности или документы, которые он должен передать в соответствии с законом, иными правовыми актами или настоящим Договором, Покупатель вправе назначить ему разумный срок для их передачи. В случае, когда принадлежности или документы, относящиеся к товару, не переданы Продавцом в указанный срок, Покупатель вправе отказаться от товара и потребовать возврата перечисленных Продавцу в уплату за товар денежных сумм.
5.5. Если Продавец передал в нарушение данного договора Покупателю меньшее количество товара, чем определенно настоящим Договором, Покупатель вправе либо потребовать передать недостающее количество

 (
1
)
товара, либо отказаться от переданного товара и от его оплаты, а если товар оплачен,- потребовать возврата уплаченных денежных сумм.
5.6. При передаче Продавцом предусмотренных данным Договором товаров в ассортименте, не соответствующем Договору, Покупатель вправе отказаться от их принятия и оплаты, а если они оплачены, потребовать возврата уплаченных денежных сумм.
5.7. При отказе от товара, ассортимент которого не соответствует условиям Договора, или предъявлении требования о замене товара, не соответствующего условию об ассортименте, Покупатель вправе также отказаться от оплаты этого товара, а если он оплачен - потребовать возврата уплаченных сумм.
5.8. Покупатель, которому передан товар ненадлежащего качества, вправе по своему выбору потребовать от Продавца:
· соразмерного уменьшения покупной цены;
· безвозмездного устранения недостатков товара в разумный срок;
· возмещения своих расходов на устранению недостатков товара.

6. Гарантийный срок товара.
6.1. Гарантийный срок товара один год.
6.2. Гарантийный срок начинает течь с момента передачи товара Покупателю.
6.3. Если Покупатель лишен возможности использовать товар по обстоятельствам, зависящим от Продавца, гарантийный срок не течет до устранения соответствующих обстоятельств Продавцом. Гарантийный срок продлевается на время, в течение которого товар не мог использоваться из-за обнаруженных в нем недостатков, при условии извещения Продавца о недостатках товара в срок не превышающий 7 дней.

7. Имущественная ответственность.
7.1. В случае нарушения сроков поставки или недопоставки продукции Продавец уплачивает Покупателю пеню в размере 0,5% неисполненной части обязательства за каждый день просрочки, но не более50% стоимости недопоставленной продукции.
7.2. В случае поставки продукции несоответствующей стандартам и другим обязательствам условиям по качеству Продавец уплачивает Покупателю штраф в размере 20% стоимости указанной продукции. Штраф взыскивается с Продавца в без акцептном порядке не позднее 10-ти дней после составления акта о ненадлежащем качестве продукции.
7.3. За несвоевременную оплату поставляемой продукции Покупатель уплачивает исполнителю пеню в размере 0,4% суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 50% суммы просроченного платежа.

8. Дополнительные условия.
8.1. Ни одна из сторон не вправе передать свои права и обязанности по данному договору третьей стороне без согласия другой стороны по настоящему договору.
8.2. Любые изменения или дополнения могут быть внесены в настоящий договор только с письменного согласия обеих сторон и являются неотъемлемой частью настоящего договора.
8.3. В случае не достижения соглашения споров, возникающие при исполнении сторонами условий настоящего договора, подлежат разрешению в экономических судах по месту нахождения ответчика, в соответствии с процедурой установленной для этих судов.

9. Срок действия договора.
10.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения обязательств.
10.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой стороны.

10. Юридические адреса и реквизиты сторон.